REQUERIMENTO Nº 02/2025

A Vereadora MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA , que esta subscreve, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimeto Interno da Câmara, no exercício de suas atribuições constitucionais e
regimentais, tendo em vista a necessidade de esclarecer dúvidas e obter informações
detalhadas sobre o projeto de lei nº 32/2025, que Abre no orçamento vigente crédito
adicional suplementar e da outras providências, convoca Vossa Senhoria a comparecer a
esta Casa Legislativa no dia 16 de outubro, às 14:00, para prestar os devidos
esclarecimentos.

JUSTIFICATIVA

Tal convocação está fundamentada no artigo 232 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, que garante o direito à fiscalização e o dever de prestar informações por parte
dos secretários municipais. Solicito a gentileza de confirmar o recebimento deste
Requerimento e a presença na data marcada. Atenciosamente

Exu - PE, 14 de outubro de 2025

MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA ( FAFA SARAIVA )
- Vereadora | Presidente -

Página 1 de 1